



JUZGADO SEGUNDO TRANSITORIO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA
MÚLTIPLE

Tunja, Veintinueve (29) Septiembre de dos mil veintidós (2022).

Referencia: Ejecutivo No: 2020 – 210
DEMANDANTE: MARTHA CELY CARREÑO
DEMANDADO: OSCAR ANDRES RAMIREZ

Revisada la liquidación aprobada mediante auto del 25 de agosto de 2022, y efectuando un control de legalidad a la misma, se evidencia que la parte actora no tuvo en cuenta los abonos o depósitos judiciales obrantes dentro del expediente por lo que se procede a dejar sin valor ni efecto el mencionado auto, y en consecuencia se modificará, en aplicación a lo establecido en el numeral 3 del artículo 446 del C.G.P. y quedará así:

2017	OCTOBER	21,48%	1,79%	32,22%	2,68%		30	-	-		1.700.000
2017	NOVEMBER	20,96%	1,74%	31,44%	2,62%	1.700.000,00	30	29.580	44.540		1.774.120
2017	DECEMBER	20,77%	1,73%	31,15%	2,59%	1.700.000,00	30	29.410	44.030		1.847.560
2018	JANUARY	20,69%	1,72%	31,03%	2,58%	1.700.000,00	30	29.240	43.860		1.920.660
2018	FEBRUARY	21,01%	1,75%	31,51%	2,62%	1.700.000,00	28	27.767	41.571		1.989.997
2018	MARCH	20,68%	1,72%	31,02%	2,58%	1.700.000,00	30		43.860		2.033.857
2018	APRIL	20,48%	1,70%	30,72%	2,56%	1.700.000,00	30		43.520		2.077.377
2018	MAY	20,48%	1,70%	30,72%	2,56%	1.700.000,00	30		43.520		2.120.897
2018	JUNE	20,28%	1,69%	30,42%	2,53%	1.700.000,00	30		43.010		2.163.907
2018	JULY	20,03%	1,66%	30,04%	2,50%	1.700.000,00	30		42.500		2.206.407
2018	AUGUST	19,94%	1,66%	29,91%	2,40%	1.700.000,00	30		40.800		2.247.207
2018	SEPTEMBER	19,81%	1,65%	29,71%	2,40%	1.700.000,00	30		40.800		2.288.007
2018	OCTOBER	19,63%	1,63%	29,44%	2,40%	1.700.000,00	30		40.800		2.328.807
2018	NOVEMBER	19,49%	1,62%	29,23%	2,40%	1.700.000,00	30		40.800		2.369.607
2018	DECEMBER	19,40%	1,61%	29,10%	2,40%	1.700.000,00	30		40.800		2.410.407
2019	ENE	19,16%	1,59%	28,74%	2,39%	1.700.000,00	30		40.630		2.451.037
2019	FEB.	19,70%	1,61%	29,05%	2,42%	1.700.000,00	30		41.140		2.492.177
2019	MAR.	19,32%	1,61%	29,05%	2,42%	1.700.000,00	30		41.140		2.533.317
2019	APR	19,32%	1,61%	28,98%	2,41%	1.700.000,00	19		25.948		2.559.265
2019	MAY	19,34%	1,61%	29,01%	2,41%	1.700.000,00	30		40.970		2.600.235
2019	JUNE	19,34%	1,61%	29,01%	2,41%	1.700.000,00	30		40.970		2.641.205
2019	JULY	19,28%	1,59%	28,92%	2,41%	1.700.000,00	30		40.970		2.682.175
2019	AUGUST	19,32%	1,61%	28,98%	2,41%	1.700.000,00	30		40.970		2.723.145

2019	SEPTEMBER	19.32%	1,61%	28,98%	2,41%	1.700.000,00	30		40.970		2.764.115
2019	OCTOBER	19.10%	1,59%	28,65%	2,38%	1.700.000,00	30		40.460		2.804.575
2019	NOVEMBER	19.03	1,58%	28,54%	2,37%	1.700.000,00	30		40.290		2.844.865
2019	DECEMBER	18.91%	1,57%	28,36%	2,36%	1.700.000,00	30		40.120		2.884.985
2020	JANUARY	18.77%	1,56%	28,15%	2,34%	1.700.000,00	30		39.780		2.924.765
2020	FEBRUARY	19.06%	1,58%	28,59%	2,34%	1.700.000,00	30		39.780		2.964.545
2020	MARCH	18.95%	1,57%	28,42%	2,38%	1.700.000,00	30		40.460		3.005.005
2020	APRIL	18.69%	1,55%	28,03%	2,33%	1.700.000,00	30		39.610		3.044.615
2020	MAY	18.19%	1,51%	27,28%	2,27%	1.700.000,00	30		38.590		3.083.205
2020	JUN	18,12%	1,51%	27,18%	2,26%	1.700.000,00	30		38.420		3.121.625
2020	JUL	18,12%	1,51%	27,18%	2,26%	1.700.000,00	30		38.420		3.160.045
2020	AGO	18,29%	1,51%	27,18%	2,26%	1.700.000,00	30		38.420		3.198.465
2020	SEP	18,35%	1,50%	27,13%	2,26%	1.700.000,00	30		38.420		3.236.885
2020	OCT	18,09%	1,51%	27,18%	2,26%	1.700.000,00	30		38.420	103.345,00	3.171.960
2020	NOV	17,84%	1,48%	26,76%	2,23%	1.700.000,00	30		37.910	185.711,00	3.024.159
2020	DIC	17,46%	1,45%	26,19%	2,18%	1.700.000,00	30		37.060	214.517,00	2.846.702
2021	ENE	17,32%	1,44%	25,98%	2,16%	1.700.000,00	30		36.720	214.848,00	2.668.574
2021	FEB.	17.54%	1,46%	26,31%	2,19%	1.700.000,00	30		37.230	233.244,00	2.472.560
2021	MAR.	17.41%	1,45%	26,11%	2,17%	1.700.000,00	30		36.890	180.155,00	2.329.295
2021	APR	17.41%	1,45%	26,11%	2,17%	1.700.000,00	30		36.890	217.813,00	2.148.372
2021	MAY	17.41%	1,45%	26,11%	2,17%	1.700.000,00	30		36.890	217.300,00	1.967.962
2021	JUN	17.41%	1,45%	26,11%	2,17%	1.700.000,00	30		36.890	217.957,00	1.786.895
2021	JUL	17.41%	1,45%	26,11%	2,17%	1.700.000,00	30		36.890	194.742,00	1.629.043
2021	AUG	17.41%	1,45%	26,11%	2,17%	1.629.043,00	30		35.350	135.381,00	1.529.012
2021	SEP	17.41%	1,45%	26,11%	2,17%	1.529.012,00	30		33.180	103.473,00	1.458.719
2021	OCT	17,08%	1,42%	25,62%	2,14%	1.458.719,00	30		31.144	89.619,00	1.400.243
2021	NOV	17,17%	1,43%	25,76%	2,15%	1.400.243,00	30		30.053	89.619,00	1.340.677
2021	DIC	17,46%	1,46%	26,19%	2,18%	1.340.677,00	30		29.260	111.929,00	1.258.008
2022	ENE	17,66%	1,47%	26,49%	2,21%	1.258.008,00	30		27.771	89.619,00	1.196.160
2022	FEB	18,30%	1,53%	27,45%	2,29%	1.196.160,00	30		27.362	231.471,00	992.051
2022	MAR	18,47%	1,54%	27,71%	2,31%	992.051,00	30		22.904	143.712,00	871.243
2022	ABR	19,05%	1,59%	28,58%	2,38%	871.243,00	30		20.746	147.176,00	744.814
2022	MAY	19,71%	1,64%	29,57%	2,46%	744.814,00	30		18.350	184.883,00	578.281
2022	JUN	20,40%	1,70%	30,60%	2,55%	578.281,00	30		14.746	50.486,00	542.541
2022	JUL	21,28%	1,77%	31,92%	2,66%	542.541,00	30		14.432		556.973

2022	AGO	22,21%	1,85%	33,32%	2,78%	542.541,00	30		15.062		572.035
2022	SEP	23,50%	1,96%	35,25%	2,94%	542.541,00	30		15.937		587.972
SUBTOTALES								115.997	2.128.975	3.357.000	

LIQUIDACIÓN	1.700.000
INTERESES DE PLAZO	115.997
INTERESES DE MORA	2.128.975
TOTAL	3.944.972
ABONOS	3.357.000
DEUDA A SEPTIEMBRE DE 2022	587.972

En consecuencia, se **aprueba** la anterior liquidación.

NOTIFÍQUESE


DERLY SIRLEY SÁNCHEZ CUEVAS
JUEZ

JUZGADO SEGUNDO TRANSITORIO DE
PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA
MÚLTIPLE DE TUNJA

NOTIFICACIÓN POR ESTADO

La providencia anterior se notificó por anotación en el **Estado No 39** fijado el día 30 de septiembre de 2022.

GLORIA ISABEL CARVAJAL GARCIA
SECRETARIA